
Zpracování projektové dokumentace na akci: „Stavební úpravy zimního stadionu v Poličce“ 

1 

 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.10.2023 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Zhotovitel:    LP staving s.r.o. 

                                               Větrov 160, 664 83 Domašov 

IČO:    29222745 

DIČ:    CZ29222745  

Zastoupen:   Ing. Ladislav Pokorný, jednatel  

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 

Telefon, e-mail:   

 
dále jen zhotovitel  - na straně jedné 
     
 
Objednatel:   Město Polička 

 Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    00277177 

DIČ:    CZ00277177 

Zastoupen:   Jaroslavem Martinů, starostou města 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička  

Telefon, e-mail:  

 
dále jen objednatel – na straně druhé 
 

 
Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo uzavřené dne 
6.10.2023. 
 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU  
 

Předmětem dodatku je: 

• změna rozsahu prací uvedená v článku II.  Smlouvy o dílo. Se změnou rozsahu prací se mění i cena za dílo 
uvedená v článku IV. Smlouvy o dílo 

• změna termínu dokončení díla  

 

 

 

 

 



Zpracování projektové dokumentace na akci: „Stavební úpravy zimního stadionu v Poličce“ 

2 

 

 
Změna rozsahu prací díla:  

 
Z důvodu problémového stavu nosné střešní konstrukce se předmět díla rozšiřuje o tyto části nutné k řádnému 

zpracování díla:  

• ASŘ - dělení na etapy, technické řešení odlehčení střechy                           

• Výpočet aktuálního možného zatížení od sněhu na stávající konstrukci + projekt monitoringu aktuálního 
zatížení 

• Dělení VV a rozpočtu na etapy 

• Diagnostika ocelové konstrukce 

 

 
Změna ceny díla:  

 
Původní znění dle SoD: 

 

IV. CENA DÍLA 

2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

Cena za celé plnění zakázky v CZK 

Cenová nabídka 
Cena celkem 

(bez DPH) 
DPH 21 % (v Kč) 

Cena celkem 
(včetně DPH) 

Zpracování projektové dokumentace pro 
vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (DÚR a DSP) a prováděcí 
dokumentace pro výběr zhotovitele (DPS) 
včetně rozpočtu a výkazu výměr 

1 150 000,- Kč 241 500,- Kč 1 391 500,- Kč 

 

 
Nové znění dle dodatku č.1: 

 

IV. CENA DÍLA 
2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

Cena za celé plnění zakázky v CZK 

Cenová nabídka 
Cena celkem 

(bez DPH) 
DPH 21 % (v Kč) 

Cena celkem 
(včetně DPH) 

Zpracování projektové dokumentace pro 
vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (DÚR a DSP) a prováděcí 
dokumentace pro výběr zhotovitele (DPS) 
včetně rozpočtu a výkazu výměr 

1 347 000,- Kč 282 870,- Kč 1 629 870,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Zpracování projektové dokumentace na akci: „Stavební úpravy zimního stadionu v Poličce“ 

3 

 

 
Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“): 

Celkem hodnota změny dodatku č.1 činí částku 197 000,- Kč bez DPH. 

 

Změna závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny dodatku č.1 je v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ.  

 

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ, který tyto změny nepovažuje za 
podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné služby nové zadávací řízení. Zadání nového 
zadávacího řízení není též možné z důvodu ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

 

 
Změna termínu dokončení díla:  

Z důvodu nezbytného zpracování dodatečných služeb dle výše uvedené změny, se prodlužuje termín dokončení 

díla do 29.2.2024.  

 

 

III.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a v platnosti. 

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v Registru smluv. 

III.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

III.4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. 

III.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Poličky dne 18.12.2023, usnesením č.502. 

 

V Poličce dne  - viz datum elektronického podpisu smluvních stran. 

 

 

 

Za zhotovitele:          Za objednatele: 

 

 

  

Ing. Ladislav Pokorný 

jednatel LP staving s.r.o. 

              Jaroslav Martinů 

        starosta města Poličky  

 

 




